
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 10.11.2016г.    г. Тайшет     № 1031 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Сохранение и 
развитие культуры в Тайшетском 
городском поселении» на 2015-2017гг.» 
 

В связи с увеличением расходов на реализацию мероприятий муниципальной 
целевой программы «Сохранение и развитие культуры в Тайшетском городском 
поселении» на 2015-2017гг.», утвержденной постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 27.08.2014г. № 575, руководствуясь Федеральным законом 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Сохранение и 
развитие культуры в Тайшетском городском поселении» на 2015-2017гг.», утвержденную 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 27.08.2014г. №575: 

1.1.В разделе «Паспорт Программы» в строке «Объемы и источники 
финансирования Программы» заменить сумму «1242 тыс.руб.» на 1742,0 тыс.руб.». 

1.2.Раздел III. «Система мероприятий программы, объемы и источники 
финансирования» изложить в новой редакции (приложение). 
 2.Начальнику финансового отдела администрации Тайшетского городского 
поселения Витрук О.А. предусмотреть финансовые расходы на реализацию 
муниципальной целевой программы с учетом внесенных изменений. 
 3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова) опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения    А.М.Заика 
 
 
 
Исп. Кузин А.С. 
Тел. 2-10-86 



 

 2 

Приложение  
к постановлению администрации  
Тайшетского городского поселения 
от 10.11.2016г. № 1031 

 
III. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ,  

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
 

Для достижения цели Программы предлагается реализовать следующие 
мероприятия: 

 
Финансирование 

Мероприятие 
2015г. 2016г. 2017г. 

Приобретение музыкального и 
светового оборудования  
 

100,0 тыс.руб. - 100,0 тыс. руб. 

Проведение культурно-
массовых мероприятий 

1570,4тыс. руб. 1742,0 тыс. руб. 1145,0 тыс. руб. 

Итого: 
 

1670,4 тыс. руб. 1742,0 тыс. руб. 1245,0 тыс. руб. 

 
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение».  
Общий объем ассигнований на финансирование Программы составляет: всего в 

2015 - 2017 годах – 4657,4 тыс. руб., в том числе по годам: в 2015 году – 1670,4 тыс. руб., в 
2016 году – 1742,0 тыс. руб., в 2017 году – 1245,0 тыс. руб.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения     В.Д.Бычкова 
 


